
 

Kontakt: peter.nolbrant@icloud.com 076-8114607 Rya Varakullen 511 98 Hyssna 

1 (2) 

  2025-04-15 
 

Mark- och miljödomstolen 
M 2781-24 
 

Yttrande över :  
Ansökan om tillstånd för förläggning av sjöledningar för dricks- och 
spillvatten i sjön Lygnern med tillhörande pumpstationer 
 
Lygnerns vattenråd arbetar genom samverkan med olika organisationer för rent vatten och 
levande vattenmiljöer, och på så sätt för långsiktig hållbar utveckling. Vattenrådet ser därför 
åtgärder som kan minska risken för föroreningar av vattenmiljöer som positiv.  
 
Vattenrådet har i en tidigare skrivelse 2021-01-22 till WSP Sverige AB yttrat sig över planen 
på sjöledning. I skrivelsen står bl a: [Lygnern är av flera anledningar en mycket känslig sjö. 
Den är vattentäkt för Kungsbacka kommun och är en näringsfattig sjö med känsligt 
sjöekosystem. Dessutom är de långgrunda stränderna vid Flohult och Sätilasand mycket 
viktiga för rekreation både lokalt och för ett större område.] 
 
Sjön är en ekologiskt känslig oligotrof sjö där arbete pågår med att bevara Rolfsålax och 
Lygneröring. Även de långgrunda stränderna vid Sätilasand är ekologisk känsliga. Här växer 
bl a den starkt hotade våtmarksväxten (EN) borstsäv längs delar av stranden. Arten är 
mycket känslig för igenväxning och övergödning och indikerar en artrik miljö med andra 
ovanliga arter.  
 
Från tidigare skrivelse: [Känsligheten gör att utsläpp inte får ske och det får därför inte göras 
besparingar kring åtgärder för att förebygga utsläpp och minimera risker. Om vi tolkar 
förslaget rätt innebär det att utsläpp av orenat avlopp kan ske uppemot varje årtionde. 
Frågan är om detta kan anses utgöra en förbättring och hur säkerheten kan ökas? Det kan 
även motivera till att en helt markförlagd ledning behöver utredas på motsvarande sätt som 
det sjöförlagda förslaget.]  
 
Vattenrådet vill trycka på att Lygnern är en mycket känslig miljö samt en viktig vattentäkt 
och reservvattentäkt för flera kommuner med ett mycket stort antal invånare. Under senare 
år har frågor om krisberedskap, säkerhet och risker för sabotage blivit alltmer aktuella. 
Sammantaget anser nu styrelsen att det är olämpligt att lägga ledningen i sjön. 
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 Sekreterare Lygnerns vattenråd 
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